106  diário oficial Nº 35.164 Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 56/2022-GECON DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n°
2022/611208 de 21/10/2022;
 R E S O L V E: I – DESIGNAR a servidora JACILENE DA COSTA TEIXEIRA
matricula 5935748/2, cargo Gerente II para atuar como FISCAL TITULAR,
e a servidora FABIANE DA CRUZ BRANDÃO matricula 57195175/1, cargo
agente administrativo, para atuar como FISCAL SUPLENTE, do contrato
abaixo descriminado, a contar de 21 de Outubro de 2022: CONTRATO N°
30/2022 – COMERCIAL DEBECHE.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura.
DÊ- SE, CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 868331

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 019/2022
Processo n° 2022/523205
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viço referente à execução de Serviços Hidrossanitários a serem executados
de forma contínua nas Unidades da FASEPA, conforme quantidades e des-
tinações descritas no Termo de Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fa-
sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras)
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/com-
pras) (UASG 925609)
Data de abertura: 09 de Novembro de 2022, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Manolo P. F. de Macedo Freitas
Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 868038

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS- 572 - DO DIA 25/10/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com hospedagem para familiares de socioedu-
cando custodiado no CESEBA, referente a viagem a cidade de Altamira/PA
no período de 16 a 18/11/2022 (PROC. 1348707/2022- Mem 609/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 228254
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 200,00- (Hospedagem)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
MATRICULA: 5103355/ 4
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 24 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 868475
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS- 571 - DO DIA 25/10/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com hospedagem para familiares de socioedu-
cando custodiado no CESEBA, referente a viagem a cidade de Altamira/PA
no período de 16 a 18/11/2022 (PROC. 1348622/2022- Mem 610/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 228254
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 300,00- (Hospedagem)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
MATRICULA: 5103355/ 4
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 24 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 868469
Portaria nº 569, de 25 de outubro de 2022.
Processo nº 1344259/2022.
OBJETIVO: Custear despesas de serviço com hospedagem para geni-
tora e irmã de adolescente, custodiado no CSEBA, no período de 03 a
04/11/2022, conforme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 228254

Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – HOSPEDAGEM – R$ 150,00
SERVIDORES: ANTÔNIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5850673/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 12 (doze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 868427
PORTARIA: 570- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 25/10/2020 –
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica com Limpa fossa,
para limpeza de superfícies e desobstrução de canos e tubulações da UASE
CEFIP (Proc. 1353412/2022 - Mem  107/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231437
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 2.500,00-(SERVIÇO)
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO FURTADO DA GAMA
MATRICULA: 54188583/2 - CARGO: MOTORISTA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA
 LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 868457

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 568, de 25 de outubro de 2022.
Processo nº 1346048/2022.
OBJETIVO: Participar do I Seminário das Boas Práticas Socioeducativas do
Pará, que ocorrerá no período de 03 a 04/11/2022, conforme os termos
do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 02/11/2022 a 05/11/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5956795/1, e TALITA JANE RIBEIRO DE ARAÚJO, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5963707/1.

LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 868382
PORTARIA: 573 - DO DIA 25/10/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado na UASE ANANINDEUA
III, para ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial
(Proc. 1347950 /2022-Mem 109/2022)
SERVIDORA: JULIANA MARTINS MENDES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5927565/ 2
SERVIDOR: MARCIA DA SILVA COSTA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5914118/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : TOMÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20/10/2022 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 868492

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Errata de Publicação no DOE Nº 35.153 de 18.10.2022-Protocolo 864888
PORTARIA Nº 942 DE 17.10.2022
Onde se lê: 07.11.2022 a 16.12.2022
Leia – se: 07.11.2022 a 06.12.2022
LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente

Protocolo: 868253

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 642/2022 SEJUDH/CONED, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022,
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e;
RESOLVE:
1 - DESIGNAR, o Sr. José Augusto Neves da Silva como Conselheiro Titular
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição ao Sr.
Antônio José da Silva Sena representante dos Usuários dos Serviços de
Tratamento e Reinserção Social - CAPS AD III Marajoara para mandato no
período de 29/09/2022 a 31/01/2023.
2 - DESIGNAR, o Sr. Oscar Guilherme Santiago como Conselheiro Suplen-
te no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição ao
Sr. Wanderlei Pará de Souza representante dos Usuários dos Serviços de